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Spółdzielcy na start!

Powiatowy Urząd Pracy w Mławie w marcu 2016 r. pozyskał 215 tys. zł ze środków rezerwy Funduszu 
Pracy na realizację programu dla osób bezrobotnych tworzących spółdzielnie socjalne. Program 
skierowany jest do osób bezrobotnych, dla których ustalony został  (w uzasadnionych II profil pomocy
przypadkach również I profil pomocy).  Jest to jedyne kryterium dostępu dla osób bezrobotnych. 
Program przewiduje wsparcie finansowe na założenie 2 spółdzielni socjalnych (po 75 ty. zł na 
spółdzielnię) oraz wsparcie szkoleniowe dla 12 osób dostosowane do profilu spółdzielni. Każdy 
zainteresowany założeniem spółdzielni może ubiegać się o dofinansowanie w wysokości 15 tys. zł. 
Spółdzielnię socjalną, która powstała z dofinansowania PUP, należy prowadzić co najmniej 12 miesięcy. 
Środki finansowe na dofinansowania zostały pozyskane przez tutejszy Urząd z rezerwy Funduszu Pracy, 
znajdującej się w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

Praca w spółdzielni socjalnej spełnia rolę społeczną i ekonomiczną. Spółdzielnie socjalne stwarzają 
możliwość pracy osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, niepełnosprawnym i 
wykluczonym społecznie. Są także szansą na lepszy byt dla osób, które pomimo chęci do pracy i zapału 
nie potrafiły odnaleźć się na rynku pracy i którzy chcą poprawić swój status społeczny.

CEL PROGRAMU:

Głównym celem projektu jest wsparcie powrotu lub wejścia na rynek pracy 12 osób bezrobotnych 
poprzez umożliwienie im zdobycia kwalifikacji zawodowych i doświadczenia w ramach 
samozatrudnienia w spółdzielni socjalnej.

OKRES REALIZACJI:

Program jest realizowany w terminie od  kwietnia do 31 grudnia 2016 r.

OPIS DZIAŁAŃ:

Program zakłada realizację następujących działań:

1. Rekrutacja uczestników programu;

2. Poradnictwo zawodowe/pośrednictwo pracy;

3. Szkolenia - podniesienie posiadanych przez uczestników kwalifikacji zawodowych dla lepszego 
dopasowania ich umiejętności do profilu spółdzielni;

4. Etap aktywizacji – przyznanie bezrobotnym środków na podjęcie działalności gospodarczej w ramach 
tworzonych spółdzielni socjalnych (min. 5 osób może utworzyć 1 spółdzielnię socjalną).

5. Refundacja składek ZUS – dla członków zatrudnionych w spółdzielni socjalnej.

Zachęcamy osoby bezrobotne do wspierania naszej inicjatywy - prowadzimy ciągły nabór osób 
bezrobotnych, które chcą na nowo stać się aktywnymi na rynku pracy, działając w spółdzielni socjalnej. 
Bliższe informacje otrzymają Państwo u doradców klienta odpowiedzialnych za obsługę osób 
bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mławie przy ul. Wyspiańskiego 7, Sala Operacyjna – 
pokój nr 6 oraz na stronie internetowej naszego Urzędu. Zachęcamy do wspierania naszej inicjatywy 
oraz życzymy ciekawych pomysłów przyszłym spółdzielcom.
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